МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 45

ПРИКАЗ

28.02.2024

г. Сургут

№ Ш45-13-229/4

О приеме  в 1-е  классы

 на 2024-2025 учебный год

          В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ

«Об образовании в Российской Федерации», приказом Министерства

просвещения Российской Федерации от 02.09.2020 № 458 «Об утверждении

Порядка приема  на обучение по образовательным программам начального

общего, основного общего и среднего общего образования», Уставом

муниципального образования городской округ Сургут Ханты-Мансийского

автономного округа – Югры, распоряжением Администрации города

от 30.12.2005 № 3686 «Об утверждении Регламента Администрации города»,

 Правил приема граждан на обучение по образовательным программам

начального общего, основного общего, среднего общего образования в МБОУ

СОШ №45 (с изменениями) от 18.02.2023 № ш45-13-180/3

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Организовать зачисление граждан в первые классы на 2024-2025 учебный год:

2. Назначить:

2.1.Жигурову И.А., заместителя директора по УВР ответственной за

консультирование родителей (законных представителей) будущих

первоклассников по вопросам зачисления граждан в первые классы на 2024-2025

учебный год.

2.2.Зиянгирову Г.Р., секретаря, Гусеву А.А., делопроизводителя, ответственными

за прием документов от родителей (законных представителей) будущих

первоклассников (телефон 25-31-23).

3. Утвердить следующие сроки приема заявлений в первый класс:

3.1.С 28.03.2024 по 30.06.2024 – от граждан, проживающих в микрорайоне,

закрепленном за образовательным учреждением, или обладающих правом

внеочередного, первоочередного (преимущественного) приема

в общеобразовательное учреждение;

3.2. С 06.07.2024 по 05.09.2024 – от граждан, не имеющих свидетельства о

регистрации по месту жительства или по месту пребывания на территории, за

которой закреплено общеобразовательное учреждение.

4. ГусевойА.А., делопроизводителю разместить «Правила приема граждан на

обучение по образовательным программам начального общего, основного общего,

среднего общего образования в МБОУ СОШ №45» (с изменениями)  на стенде

«Муниципальные услуги», провести подготовительную работу в модуле  «Запись

в школу» ГИС Образование  Югры  в срок до 10.03.2024.

5.Утвердить график работы приемной образовательного учреждения для приема

заявлений и документов от родителей (законных представителей) будущих

первоклассников, согласно приложению 1.

6.Ракитиной О.Г, методисту образовательного учреждения, разместить пресс-

релиз о приеме заявлений о зачислении в первые классы на 2024-2025 учебный

год на сайте образовательного учреждения в разделах «Правила приема, перевода,

отчисления» и «Новости», согласно приложению2.

7. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор  Подписано электронной подписью

Сертификат:
00D22D24B0957A5D31CA587761914051B2
Владелец:
 Шинкаренко  Наталья Александровна
Действителен: 26.06.2023 с по 18.09.2024

Н.А.Шинкаренко

                   Приложение 1

                  к приказу
       от 28.02.2024 № Ш45-13-229/4

График  работы приёмной образовательного учреждения

для приема заявлений и документов

от родителей (законных представителей) будущих первоклассников

Дни недели Время работы Перерыв на обед

Понедельник - Пятница 09.00 -16.00

с 13.00 до 14.00

            Приложение 2

              к приказу
       от 28.02.2024 № Ш45-13-229/4

Информация

о начале приема заявлений в первые классы на 2024/25 учебный год

28 марта 2024 года с 8.00 начинается прием заявлений родителей

(законных представителей) о зачислении детей в первые классы

общеобразовательных учреждений (далее – ОУ) города Сургута на 2024/25

учебный год.

Заявления принимаются в следующие сроки:

- в период с 28 марта по 30 июня 2024 года – для зачисления в первый

класс детей, проживающих на территории, за которой закреплено ОУ, или

обладающих правом внеочередного, первоочередного и преимущественного

приема в общеобразовательное учреждение (пункты 91, 10, 12 приказа

Министерства просвещения РФ от 02.09.2020 № 458);

- в период с 06 июля по 05 сентября 2024 года – для зачисления в

первый класс детей, не имеющих свидетельства о регистрации по месту

жительства или по месту пребывания на территории, за которой закреплено ОУ.

Заявление о зачислении и документы, необходимые для приема ребенка

в ОУ, можно подать одним из следующих способов:

- в электронном виде посредством Единого портала государственных услуг

(регистрируется в учетной системе автоматически в режиме реального времени);

- через операторов почтовой связи общего пользования заказным письмом

с уведомлением о вручении (регистрируется в учетной системе в течение одного

рабочего дня с даты получения, но не ранее 28.03.2024);

 - лично в общеобразовательном учреждении (регистрируется в учетной

системе в течение 15 минут в порядке очередности приема заявителей).

Минимальный пакет документов, необходимых для зачисления ребенка в 1-й

класс:

- копия паспорта родителя;

- копия свидетельство о рождении ребенка;

- копия документа, подтверждающего проживание (пребывание) ребенка

на закрепленной территории.

Данный перечень может быть расширен в связи с наличием у заявителя

внеочередного, первоочередного или преимущественного права приема на

обучение, иностранного гражданства, права представлять законные интересы

ребенка и др.

Ознакомиться с полным перечнем документов необходимо в правилах

приема в учреждение, которые размещены на официальном сайте ОУ в

подразделе «Документы» раздела «Сведения об образовательной организации».

ВНИМАНИЕ! Подать заявление о зачислении на портале

госуслуг www.gosuslugi.ru смогут только зарегистрированные пользователи

портала с подтвержденной учетной записью (инструкция по регистрации размещена на

официальном портале Администрации города на странице департамента

образования в разделе «Общее образование» / «Прием и перевод в

общеобразовательные организации» / «Прием в первые классы»).

Родителям РЕКОМЕНДУЕТСЯ заблаговременно:

- убедиться, что статус учетной записи на портале госуслуг –

«Подтвержденная»;

- проверить наличие в профиле личного кабинета на портале госуслуг

сведений о номере мобильного телефона и адресе электронной почты

(обязательное требование для подачи заявления с портала госуслуг);

- проверить в личном кабинете на портале госуслуг сведения о себе

и ребенке (ФИО, реквизиты паспорта, реквизиты свидетельства о рождении)

на соответствие сведениям, указанным в документах;

- получить документ о регистрации ребенка по месту жительства или

по месту пребывания на закрепленной территории или справку о приеме

документов для оформления регистрации по месту жительства;

- получить в департаменте образования (ул. Гагарина, 11, каб. 406, тел. 52-

54-24) разрешение на прием ребенка, не достигающего возраста 6 лет 6 месяцев

или старше 8 лет по состоянию на 1 сентября 2024 года.

Черновик для заполнения заявления можно будет создать заранее. Ссылка

на услугу «Запись в первый класс» будет размещена в открытом доступе не

позднее 20.03.2024. При подаче заявления рекомендуется использовать только

«свежий» черновик, созданный не раннее 26.03.2024. Удалить ненужные

черновики можно в личном кабинете пользователя в разделе «Заявления».

По всем вопросам, связанным с зачислением в первый класс, можно

обратиться на «горячую линию» департамента образования по телефонам:

52-53-42, 52-54-24, 52-53-36, 52-53-43.

 С уважением, директор школы   Шинкаренко Н. А.

http://www.gosuslugi.ru/